時事つゞ二 嘗外第一〆
ゞ

課

" ≦襄 ≦
参事官（後

庶務主任（
句

施行日 い；

平成30年度招へい費用（東京地裁所長主催昼食会）

について（決裁）

【決裁事項】

別添のとおり経理局主計課予算三係に追加実行了承を求めてよろしい

か。

【説明】

東京地裁所長主催昼食会へ，東京地裁所長，所長代行（民事。刑事）及

び秘書課参事官並びにベトナム訪日者10名が参加するため，不足額を追

。

加実行了承求める。

保存ファイル短期保有文書「外国法曹等受入れ（招へい）」

文書の類型 イ （定型的又は日常的な業務連絡， 日程等）

平成31年1月23日

経理局御中

最高裁判所事務総局秘書課

平成30年度招へい費用について（依頼）

標記の支払につき，下記のとおり追加実行了承を求めます。

記

1 案件

ベトナム最高人民裁判所長官招へいにかかる会議費（招宴費）

2 内容及び金額

（1）実行了承済額（1月10日付け）

円（歓迎レセプションを含む）

(2)追加金額

18，． 708円

(3)総額

ll 円

3必要性

(1)昼食会は，東京地裁所長がホストを務めるものであり，越最高人民裁判所長

官が東京地裁を訪問した後に行われる予定である。今般,ベトナムからの訪日

人数が増加し，かつ,日本からの出席者についても追加があったため，当初の仕

様書記載の12名から14名へ増員して実施することとなった（日越各1名の

増員)。

(2)以上より，上記2記載の金額について，追加での実行了承が必要である。

「
Ⅱ
０
０
ｉ
，
皿

ｆ
み峰

匪

(2019/1/23）

平成30年度外国法曹等招へい収支見通し(概算）
（ベトナム最高裁長官）

(単位：円）

|敷鰍’ 契約日 備毒契約類型 澗遠依頼持込先ベトナム内訳 雌価
●
Ｌ
Ｉ

Ｇ
日
回
、１Ｊ 鋤ﾃ了砿依馴 爽行丁軌臼秒算

】卦騨人蛎へ
一

諌饗

出納1 3/3in、 3/9oul400,1801 1 1 4001802,714,000円

294,000

2.420,000

′ ノイー羽田，閣空一'､ノイ

（ビジネス使用 空港
使用料等蒲費用含む）細

残 2．019．820

I■■■ﾛ■■■2把診･も外翻人海硬受 ！

1，486，000円
総研 102.000
残 1.384,000
（1）ホテル室料等 －－‐~－－ il'z

14蔦00以前に入室

性質随契

性質随契

性質随契

性質随契

l/10

1／10

1/10

1／10

７
７
７
７

１

１
１

１

ノ
／
ノ
ノ

ー

Ｉ
１

１

役部．

８
８
８
８

１

１
ｌ

１

ｊ
ノ
Ｉ
ノ

ー

１
１

１

ホテルニニーオータニ

同■■■■
アーリーチェックイン
ホテルニューオーケニ朝‘食代

同■■■日
京都ホテルオークラ

アーリーチェックイン

ホテル日航関西空港

アーリーチェックイン

■
0

３
３
０
３
３
１
０
１
０
卜
０
０
０
０
卜
０
０
０
０
０
０
１
卜
０
０
計
計

８

増
＃
小
合

小
小

ノ

■■
O

■■
役鯛(飲食代）

(関西）

(関西）

ﾛ■■+宿泊税十朝食代(2名
利用）

－~~－－．重.了~ 11+朝食代
（2名利用）

役蜘■■■■■

C

■■■■

0

746，448

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

18，690
18，690

0

0

0

765, i38
618‘862

役洲

運輸
運輸
運輸
運輸

少額随契
少額随契
少額随契
少額随契

ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

せ
せ
せ
せ

〈
ロ
ム
ロ
ム
ロ
△
ロ

積
積
積
積

見
見
見
見

く
く
く
く

借料及び搬糾へ疫更
借料及び槻料へ変更
借料及び柧料へ変更
借料及び損料へ変更

(2)国内移動費 26,687
26,080
199640
19.640

26,687
26,080
199640
19.640

ハイヤー2台（ワゴン．東京）
ロ

ハイーャー2古くワゴン‘関商）

荷物血（恵那駅~関空311）
荷物座（ホテルー間空，3h）

長官交際猟へ愛更
長官交際爵へ変史
長官交際費へ変更
長官交際受へ変更
長官交際費へ変更
借料及び楓料へ変更

(3)地方視察 二条城
桂離宮
金閣
清水寺
昼食（田ごと，懐石）
ハイヤー(京都観光, 6h)
新幹線（東京一京都〉

０
０
０
０
０
０
０

０
０
０
０
８
４
９

６
０
４
４
４
３
６

勺

，
↑
〃

１

６
０
８
４
１

０
０
０
０
０
０
０

０
０
０
０
８
４
９

６
０
４
４
４
３
６

勺

，
↑
〃

１

６
０
８
４
１

少額随契（秘番謀指定）
少額随契（見戟合せ）

役測
運輸
出納〕

更ミミ更
調達しなト､
調達しな↓、

性質随契
性質随契

(4)空港待合室 羽田空港ラウンシ
側空ラウンジ

役砺
役訓

０
Ｆ
訂

０
８
０
８
Ｌ
Ｌ
２
３

０
Ｆ
訂

０
８
０
８
Ｌ
Ｌ
２
３

I I I3会鏡挫（招裳鵜

1,295.000円

総研 0
脈W 31．500

残 l‘263,500
(1)鉱迎レセプシ麹ン
（3/5）

食事
飲み物
室料
装花料
食材表記
サービス料10%
消灘税8％

澱::&|役繍’
性質随契 食事は州鵬予定者の約80％l／10 l／11

趣趣
０
０
１
１
１
１
‐
．
．
↑
２
２
１
１
■
識

噌
１
１

５
６
１Ｊ

12/21

■
72，000役鯛
24↑000
19,000
11．500
10．120

197008
155,628

(2)α竃唖再皿哩父
（3/6）

食事
飲み物
お部屋代
サービス料
消賢税8％
追加額

少額随契（秘書謀指定） l／10 l／116，000
2，000
19，000

11，600

10，120
19.008

6，000
2，000
19，000

11，600

10，120
19.008

12/21

未了 未了 2名増加

14

11
1‘ rザ

■

4艮層露《'雛

円

(11送別昼食会

（3/7）

食事

飲料

室料

サービス料

消費税8％

出納1 1少額随契（秘書課指定）8，000

6』000

25,000

l／10 l／17６
６
１
１
Ｉ
ト

ー
ｌ

毎
吋
回
、１Ｊ

０
０
０
０
２
２

０
０
０
０
１
１

０
０
０
４
７
１

▲
ｆ
再
Ｆ
９
－
ｇ
▼
９
６

８
６
５
２
１
３

２
９
２
２
２
９

０
０
－
争

２

(2)地方視察

〈3/8）

二条城

桂離宮

金閣

耐水寺

昼食(ANAホテル）

出納1

出納1

出納】

出納】

出納1

０
０
０
０
０

０
０
０
０
８

６
０
４
４
４

日

Ｉ

６

立替払いの許可を依傾する

立替払いの許可を依傾する

立醤払いの許可を依頼する

立替払いの併可を依俶する

少額随契（秘番課指定）

０
０
０
０
０
ト

ー
１
１
１
１
９、ＩＩＪ

6，0CO

lOnOOO

4，000

4,000

64,800

88,800

(3)贈呈品 I脳皇品 出納1 1少額随契（見穣合せ） その他の1榊呈品と括購入l／1732,400 1 32,400

舎削， 414,312

K2/21

5招へ、翻甑科

246，000円

招い翻訳料意見交換会陳檎資料閥 4． 104 8 32,832 持込済み（単価契約) 17/l 1/17 17/1 1/30

｜
識
蝿

招へい＋日鯲I，

過去実績平均

(2019／1/23）

’ ｜ ｜ ’
h EF

6鍬錆金

通訳料

1‘“5.000円 出納1518,400

3450600

172,800

259‘20(）

（行事） 1日

半日

（招宴）半日

（送迎） 1日

巽賢（新幹線，ホテル締）

129，600

86，400

86，400

i29,600

４
４
２
り

拠掛糒算契約不便と奪えている出納1

'1，馴 1,296,000

649．000

7偽科及び彊禰

分
分

ｎ
Ｊ
ｎ
Ｊ

ノ
〃
／

孔
リ
毎
Ｊ

少額随契（見積合せ）運輸 l／22【東京l

【東京】

【東京｝

【東京】

【京都】

【京都】

【京都】

【京都】

【京都】

【京都】

【京都】

【京都】

(1)国内移動費 ﾊｲﾔｰｱﾙﾌｧｰ'．．

/､ｲﾔｰﾊｲｴｰ･ス

高速代

駐車場代

'､ｲﾔｰｳヅﾆﾙﾌｧｲｱ

'､ｲﾔｰ'､ｲﾕｰｽ

ﾊｲﾔｰｳ・誠ﾌｧｲｱ

ﾊｲﾔｰﾊｲｴｰｽ

ﾊ(ﾔｰﾊｲｴｰｽ

高速代

高速代

駐車場代

21,500

21‘500

1，“0

150

9，900

9,900

75,900

75,900

42,900

4．240

3，270

2．500

２
２
４
０
２
２
２
１
１
４
‐
４
１
釧
訓
訓
制

句
凸
っ
固
助小

43，000

‘13，000

5，760

3，000

19，800

19，800

151，800

75，900

42，900

16，960

13，080

100000

“5,000

1501LI/30分2wflllj30分4台
分

3/7分

3/7分

3/8分

3/8分

3/8分

二条城1000円(2時間まで)，
桂離宮0円，京都御所(御苑）
500円(3時間まで)．その他
'000円

三三］少額随喫（見穣合せ）

少額随契（見穣合せ）

０
１

１

２

／
ノ
２
２

１

１

８
８
ノ
ノ

ー

Ｉ

０
０

１

１

ノ
ノ

ー

！

無線機

国旗

役照

役調

I2)無線機

(31国旗

1 27，000

1 50，009

合計 522.000

27，000

50．000 日越各1枚

MasashiKUROGI
E一宇＝＝＝ー＝一－三一一~ー三-三雪~‐ 一‐一一一‘-－－．－－－－－ － －－ﾑｰｰｰｰ一一一_ _－ －－ニーー ーーニ＝二二－－－一三ﾏｰﾆ

ーこて一三 一一~－－~～.~ 一三一弓コー一 .二一

吟4差出人：

送信日時：

宛先2

鈴木哲雄(最高裁経主予三）

2019年1月10日木曜日1[10:31

’IIMasashiKUROGI'j

|;梅木裕史(秘書課専門官) ，
CC:

件鍔： 【予三→渉一･実行了】RE: 【秘書課】実行了承依頼(H30招へい･歓迎ﾚｾﾌ旨'ヨン，昼食

会）

秘書課渉外一係御中

いつも大変お世話になっております。

OMの件につきまして，以下の内容で実行了となりましたので，ご連絡いたします。
よろしくお取り計らいください。

（項） 最高裁判所

（目） 庁費（会議費)

(事項）裁判運営の充実に必要な経費

予定額l _&_~掴

不＊不不不不不亭不不不不不平不不卒季不不卒卒不平不平不不不不不不不不不不不不不卒子
守

●

最高裁判所事務総局経理局

主計課予算第三係鈴木哲雄

TEL ﾛ(DI)内線■■
｡ ■ ▲ ﾕ ■ ■ 凸 ■ 告 ■ ■ ■ ■ ● ■ ｡ ■ ■ － ■ ■ ■ ■ 合 缶 凸 ■ ● ■ . ● ■ a ■ ■ 官 舍 令 凸 由 ｡

＊ネネネ不不不不不不不不｡F不不秤不不不不不不不不不不弓F不不不不不辛辛不不不不不不

----0riginal

From: Masashi

Sent: Friday,

Message一デー

I(UROGI [mailto■
December21,2018

~『~｡11
1 :48PM

濫
－~一一
竹真人（最高裁経理局用度課役務調達係）

三三 …=訓|;E声一一一○1
To

Cc

唇； |； 梅木裕史（秘
書課専門官）
〈

(H30招へい・歓迎レセプション，昼食会）実行了承依頼弘書Subject

経理局主計課予算第三係長長野様

同係 鈴木様

(CC用度課役務調達係長湊谷様

同係 有竹様）

いつも大変お世話になっております。

平成30年度の招へいに関し，その一部を，添付ファイルのとおり実行了承を依頼させ

ていただき

ます。

用度課からは1月11日（金）が持込期限と伺っております。

貴課の持ち時間が大変少なく申し訳ありません。

どうぞよろしくお願いいたします。

1

＊＊＊**＊*＊＊＊＊＊*＊＊＊＊＊＊＊*＊*＊＊＊*＊＊＊＊*＊＊＊＊＊*＊******＊＊＊*＊＊＊*＊

最高裁判所事務総局

秘書課渉外1係

係長

黒木将司（〈ろぎまさし）
再
■
■
■
則
。

TEL8

MAIL

＊＊＊*＊**＊＊＊*＊＊*＊＊＊＊＊＊＊＊*＊＊＊＊＊＊＊＊*＊＊＊＊＊＊*******＊＊*＊＊＊＊＊＊

一

2

電話聴取書

日時平成31年1月17日（木）午後4時10分

発信者最高裁判所秘書課渉外一係泉瑞英昭

受信者日比谷松本楼■■

聴取要旨

①3月6日（水）の「ベトナム最高人民裁判所長官招へい昼食会」につき，人数が，当初の

12名から13名へと変更となる旨了解した。人数変更によって，昨年12月14日に提出

〆‘‘硯積#"奎撤変更が蝿部分｛種副は略分"単価が追加上柵｢繍料理代』
及び「お飲み物総予算」のみである。 「お部屋代」の単価に変更はない｡

②当日に利用していただく予定の個室の最大収容人数は20名である。

J 差崎'蘆癖“輝蛾ン'､川 ， ぅ卜，
以上

念｡Mr l･､"", '- ""!偽人‘

14人々・導鰯， 、駅i" 、 、

(I"蘇帆鍬､ピﾘ,、，波雁鈎専'畷遊適ご‘？
；脚Ifz,')